82  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

Belém-Pa, 30 de março de 2021.
Waldir MaciEira da coSTa filHo
Procurador de Justiça
Secretário do conselho Superior do Ministério Público

Protocolo: 641512
MiNistÉrio PÚBLico do estado do ParÁ
eXtrato de Portaria Nº 019/2021-MP/4ª PJ itaitUBa
a 4ª Promotoria de Justiça de itaituba, com base no art. 129, da cf 88,
art. 26 da lei 8.625/93, art. 52, da lei complementar Estadual nº 57, art.
8º, iii, da resolução nº 174 do cNMP, torna público o  inquérito civil nº
019/2021-MP/4ªPJ itaituba, que se encontra à disposição na Promotoria de
Justiça de itaituba, situada na av. Nova de Santana, nº 384, centro, itaituba/
Pa, cEP: 68.180-030- itaituba – Pará - fone: (93) 3518-2123/3518-3099.
PorTaria nº 019/2021-MP/4ª PJ itaituba
inquérito civil - SiMP nº 001598-922/2020
data de instauração: 30 de março de 2021
 assunto: instaura inquérito civil, com o objetivo de apurar possíveis vio-
lações ao que determina a lei 8.429/92, promovendo a coleta de outras
informações para eventual ajuizamento de ação de responsabilidade por
ato de improbidade administrativa.
ÍTalo coSTa diaS – 3º Promotor de Justiça Titular de itaituba, respon-
dendo pela 4ª Promotora de Justiça de itaituba

Protocolo: 641223
Portaria Nº 88/2021-MP/sGJ-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa Para a árEa TEcNico adMi-
NiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PorTa-
ria nº 114/2018-MP/PGJ de 12 de janeiro de 2018,
coNSidEraNdo o disposto no Parágrafo único, do art. 2º, da reso-
lução nº 006/2019-cPJ, de 25 de maio de 2019, publicada no diário
oficial do Estado, de 08/5/2019;
coNSidEraNdo a Escala de Plantão para o mês abril de 2021, elaborada
pela coordenadoria das Procuradorias de Justiça cíveis, datadas de 19 de
março de 2021, publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará;
coNSidEraNdo a Escala de Plantão para o mês abril de 2021, elaborada
pela coordenadoria das Procuradorias de Justiça criminais, datadas de 22
de março de 2021, publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará;
coNSidEraNdo o disposto no artigo 5º da PorTaria nº 541/2021-
MP/PGJ, de 03/03/2020;
coNSidEraNdo a necessidade de disponibilizar equipe de apoio aos senhores
membros do Parquet escalados para o plantão institucional do segundo grau.
r E S o l V E:
art. 1º - coNVocar os servidores relacionados no anexo Único desta Por-
Taria para realizarem em regime de teletrabalho o plantão institucional
junto aos Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público do
Estado do Pará, no período de 01, 02, 03 e 04/04/2021.
Art. 2º - O não atendimento injustificado da convocação para os plantões sujeitará
o convocado à aplicação das penalidades previstas na lei Estadual nº 5.810/94.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE da SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa Para a árEa TÉc-
Nico-adMiNiSTraTiVa. Belém, 30 de março de 2021.
roSa Maria rodriGUES carValHo
Subprocuradora Geral de Justiça para
área técnico-administrativa.
aNeXo ÚNico
escaLa de PLaNtÃo de serVidores
ProcUradoria dE JUSTiÇa cÍVEl e ProcUradoria dE JUSTiÇa criMiNal
PErÍodo: 01, 02, 03 e 04/04/2021
Em observância a resolução nº 006/2019-cPJ, de 25 de abril de 2019, pu-
blicadas no Diário Oficial do Estado, de 08/5/2019, Escalas de Plantão para
o mês abril de 2021, elaboradas pela coordenadoria das Procuradorias de
Justiça cíveis, datada de 19 de março de 2021 e coordenadoria das Pro-
curadorias de Justiça criminais, datadas de 22 de março de 2021, ambas
publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará e PorTaria nº
541/2021-MP/PGJ, de 03/03/2020.
dia 01/04/2021 (quinta-feira)
João ronaldo Pinheiro Sá (assessor da Procuradoria cível)
andré áderson cordeiro diniz (assessor da Procuradoria criminal)
dia 02/04/2021 (sexta-feira)
andreza cristiane Mendes da costa (assessora técnica especializada da
Procuradoria cível)
Sheyla cristina cardoso Barbosa (assessora técnica especializada da Pro-
curadoria criminal)
dia 03/04/2021 (sábado)
Nathália Miranda abdon de christo alves (assessora da Procuradoria cível)
Glaucia Miranda chada (assessora da Procuradoria criminal)
dia 04/04/2021 (domingo)
Tayssa Tavares Vasconcelos (assessora técnica especializada da Procuradoria cível)
rosana castro antunes (assessora técnica especializada da Procuradoria criminal)
roSa Maria rodriGUES carValHo
Subprocuradora Geral de Justiça para
área técnico-administrativa.

Protocolo: 641226
MiNistÉrio PÚBLico do estado do ParÁ
eXtrato de Portaria Nº 020/2021-MP/4ª PJ itaitUBa
a 4ª Promotoria de Justiça de itaituba, com base no art. 129, da cf
88, art. 26 da lei 8.625/93, art. 52, da lei complementar Estadual
nº 57, art. 8º, iii, da resolução nº 174 do cNMP, torna público o
Procedimento administrativo nº 020/2021-MP/4ªPJ itaituba, que se
encontra à disposição na Promotoria de Justiça de itaituba, situada
na av. Nova de Santana, nº 384, centro, itaituba/Pa, cEP: 68.180-
030- itaituba – Pará - fone: (93) 3518-2123/3518-3099.

Portaria nº 020/2021-MP/4ª PJ itaituba
Procedimento administrativo - SiMP nº 003844-922/2019
data de instauração: 30 de março de 2021
Assunto: instaura Procedimento Administrativo , a fim de acompanhar e
fiscalizar os conflitos entre a Cooperativa de táxis do Distrito de Miritituba
e a do distrito de campo Verde, relacionados à utilização de pontos de táxi
na saída do porto da balsa e da rodoviária do distrito de Miritituba.
ÍTalo coSTa diaS – 3º Promotor de Justiça Titular de itaituba, respon-
dendo pela 4ª Promotora de Justiça de itaituba

Protocolo: 641229
MiNistÉrio PÚBLico do estado do ParÁ
eXtrato de Portaria Nº 021/2021-MP/4ª PJ itaitUBa
a 4ª Promotoria de Justiça de itaituba, com base no art. 129, da cf 88,
art. 26 da lei 8.625/93, art. 52, da lei complementar Estadual nº 57, art.
8º, iii, da resolução nº 174 do cNMP, torna público o  inquérito civil nº
021/2021-MP/4ªPJ itaituba, que se encontra à disposição na Promotoria de
Justiça de itaituba, situada na av. Nova de Santana, nº 384, centro, itaituba/
Pa, cEP: 68.180-030- itaituba – Pará - fone: (93) 3518-2123/3518-3099.
Portaria nº 021/2021-MP/4ª PJ itaituba
inquérito civil - SiMP nº 002924-022/2019
data de instauração: 30 de março de 2021
assunto: instaura inquérito civil , com o objetivo de apurar possíveis vio-
lações ao que determina a lei 8.429/92, promovendo a coleta de outras
informações para eventual ajuizamento de ação de responsabilidade por
ato de improbidade administrativa.
ÍTalo coSTa diaS – 3º Promotor de Justiça Titular de itaituba, respon-
dendo pela 4ª Promotora de Justiça de itaituba

Protocolo: 641231
MiNistÉrio PÚBLico do estado do ParÁ
eXtrato de Portaria Nº 022/2021-MP/4ª PJ itaitUBa
a 4ª Promotoria de Justiça de itaituba, com base no art. 129, da cf 88,
art. 26 da lei 8.625/93, art. 52, da lei complementar Estadual nº 57, art.
8º, iii, da resolução nº 174 do cNMP, torna público o  inquérito civil nº
022/2021-MP/4ªPJ itaituba, que se encontra à disposição na Promotoria de
Justiça de itaituba, situada na av. Nova de Santana, nº 384, centro, itaituba/
Pa, cEP: 68.180-030- itaituba – Pará - fone: (93) 3518-2123/3518-3099.
Portaria nº 022/2021-MP/4ª PJ itaituba
inquérito civil - SiMP nº 002924-022/2019
data de instauração: 30 de março de 2021
 assunto: instaura inquérito civil, com o objetivo de apurar possíveis vio-
lações ao que determina a lei 8.429/92, promovendo a coleta de outras
informações para eventual ajuizamento de ação de responsabilidade por
ato de improbidade administrativa.
ÍTalo coSTa diaS – 3º Promotor de Justiça Titular de itaituba, respon-
dendo pela 4ª Promotora de Justiça de itaituba

Protocolo: 641234
MiNistÉrio PÚBLico do estado do ParÁ
eXtrato de Portaria Nº 018/2021-MP/4ª PJ itaitUBa
a 4ª Promotoria de Justiça de itaituba, com base no art. 129, da cf 88,
art. 26 da lei 8.625/93, art. 52, da lei complementar Estadual nº 57, art.
8º, iii, da resolução nº 174 do cNMP, torna público o  inquérito civil nº
018/2021-MP/4ªPJ itaituba, que se encontra à disposição na Promotoria de
Justiça de itaituba, situada na av. Nova de Santana, nº 384, centro, itaituba/
Pa, cEP: 68.180-030- itaituba – Pará - fone: (93) 3518-2123/3518-3099.
PorTaria nº 009/2021-MP/4ª PJ itaituba
inquérito civil - SiMP nº 000643-922/2019
data de instauração: 30 de março de 2021
assunto: instaura inquérito civil com o objetivo de apurar possíveis viola-
ções ao que determina a lei nº 8.429/92, promovendo a coleta de outras
informações para eventual ajuizamento de ação de responsabilidade por
ato de improbidade administrativa.
ÍTalo coSTa diaS – 3º Promotor de Justiça Titular de itaituba, respon-
dendo pela 4ª Promotora de Justiça de itaituba

Protocolo: 641215
resUMo da Portaria N.º 20/2021/13ª PJ cível de Marabá
a 13ª ProMoToria dE JUSTiÇa da coMarca dE MaraBá torna pública a
instauração do presente Procedimento administrativo, o qual se encontra à
disposição na sede da Promotoria de Justiça, situada na rua das flores, s/
nº, Bairro agrópole do incra, Marabá-Pa.
PorTaria N.º 020/2021/13ª PJ cível de Marabá
oriGEM: NoTÍcia dE faTo n°. 000606-940/2020
instauração de Procedimento administrativo para apurar situação de vul-
nerabilidade vivenciada pela idosa l. a. S, de 68 (sessenta e oito) anos de
idade, a qual supostamente é vítima de negligência familiar
Marabá/Pa, 31 de março de 2021
lÍliaN ViaNa frEirE
Promotora de Justiça Titular - 13ª PJ de Marabá

Protocolo: 641212
resUMo da Portaria N.º 019/2021/13ª PJ cível de Marabá
 a 13ª ProMoToria dE JUSTiÇa da coMarca dE MaraBá torna pública
a instauração do presente Procedimento administrativo, o qual se encontra
à disposição na sede da Promotoria de Justiça, situada na rua das flores,
s/nº, Bairro agrópole do incra, Marabá-Pa.
PorTaria N.º 019/2021/13ª PJ cível de Marabá
oriGEM: NoTÍcia dE faTo n°. 000613-940/2020
instauração de Procedimento administrativo para apurar situação de vul-
nerabilidade vivenciada pela idosa T. c. S, de 86 (oitenta e seis) anos de
idade, a qual supostamente é vítima de negligência familiar
Marabá/Pa, 31 de março de 2021
lÍliaN ViaNa frEirE
Promotora de Justiça Titular - 13ª PJ de Marabá

Protocolo: 641210